АДМ ИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л Ь  0 8 '  2020 п.г.т. Мотыгино № 3^ ?  / -  /г -

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского района
от 05.11.2013 №  696-п «Об утверждении муниципальной программы
Мотыгинского района «Развитие транспортной системы в Мотыгинском
районе»»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
постановлением администрации Мотыгинского района от 30.05.2016 № 202-п
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ Мотыгинского района, их формирования и реализации», на
основании решения Мотыгинского районного Совета депутатов от 13.08.2020
№ 39-371 «О внесении изменений и дополнений в решение Мотыгинского
районного Совета депутатов от 18.12.2019 №  35-343 «О Мотыгинском
районном бю дж ете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»»,
руководствуясь Уставом Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 05.11.2013
№ 696-п «Об утверждении муниципальной программы Мотыгинского района
«Развитие транспортной системы в Мотыгинском районе»» (далее -  программа)
внести следующ ие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «ресурсное обеспечение программы»
изложить в новой редакции:
«

Ресурсное
обеспечение
программы

Общий объем финансирования программы
составляет 298 412,6!тыс. рублей, из них:
в 2014 году -  15 812,23тыс. рублей; -
в 2015 году -  19 190,75тыс. р убл ей ;'
в 2016 году -  36 423,95 тыс. рублей;
в 2017 году -  34 515,65тыс. рублей;
в 2018 году -  28 991 ,46тыс. рублей;
в 2019 году -  33 039,75 тыс. рублей;
в 2020 году - 4 6  561,78 тыс. рублей;
в 2021 году -  41 817,17 тыс. рублей;
в 2022 году -  42 059,87 тыс. рублей, в том числе:

средства районного бю джета - 140 859,42 тыс.
рублей, из них:
в 2014 году -  14 427,33 тыс. рублей;___________

- А  -

в 2015 году -  8 735,22 тыс. рублей; *
в 2016 году -1 3  911,88 тыс. рублей;
в 2017 году -  10 901,99 тыс. рублей; у
в 2018 году -  8 749,24 тыс. рублей; '
в 2019 году -  18 633,19 тыс. рублей;
в 2020 году -  21 744,93 тыс. рублей;
в 2021 году -  21 870,47 тыс. рублей;
в 2022 году -  21 885,17 тыс. рублей;

средства краевого бю джета -  157 553,19 тыс. рублей,
из них:
в 2014 году -  1 384,90 тыс. рублей;  ̂
в 2015 году -  10 455,53 тыс. рублей; *
в 2016 году -  22 512,07 тыс. рублей; v
в 2017 году -  23 613,66тыс. рублей; *
в 2018 году -  20 242,22 тыс. рублей; '
в 2019 году -  14 406,56 тыс. рублей;  ̂
в 2020 году -  24 816,85 тыс. рублей;  ̂
в 2021 году -  19 946,70 тыс. рублей *
в 2022 году -  20 174,70 тыс. рублей *________________

»;
1.2. В приложении №  2 к программе в паспорте подпрограммы

«Безопасность дорож ного движения в Мотыгинском районе» строку
«ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

«

Ресурсное обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы 3
составляет 4 507,90 тыс. рублей, в том числе по
годам:
2020 год -  2 870,60 тыс. рублей;
2021 год -  809,10 тыс. рублей;
2022 год -  828,20 тыс. рублей;

за счет средств районного бю джета -  1 407,40 тыс.
рублей, в том числе по годам:
2020 год -  460,90 тыс. рублей;
2021 год -  463,70 тыс. рублей;
2022 год -  482,80 тыс. рублей;

за счет средства краевого бю джета -  3 100,50 тыс.
рублей, в том числе по годам:
2020 год -  2 409,70 тыс. рублей;
2021 год -  345,40 тыс. рублей;
2022 год -  345,40 тыс. рублей._____________________

»;
1.3. В приложении № 3 к программе в паспорте подпрограммы

«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общ его пользования

местного значения» строку «ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в
новой редакции:

«

Ресурсное обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы 3
составляет 40 969,18 тыс. рублей, в том числе по
годам:
2020 год -  12 802,90 тыс. рублей;
2021 год -  14 083,14 тыс. рублей; ^
2022 год -  14 083,14 тыс. рублей;

за счет средств районного бю джета -  410,58 тыс.
рублей, в том числе по годам:
2020 год -4 9 ,1 0  тыс. рублей;
2021 год -  180,74 тыс. рублей;
2022 год -  180,74 тыс. рублей;

за счет средства краевого бю дж ета -  40 558,60
тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год -  12 753,80 тыс. рублей;
2021 год -  13 902,40 тыс. рублей; *
2022 год -  13 902,40 тыс. рублей. *

»;
1.4. В приложении № 4 к программе в паспорте подпрограммы

«Содержание автомобильных дорог общ его пользования местного значения»
строку «ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

«

Ресурсное обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы 3
составляет 17 114,20 тыс. рублей, в том числе по
годам:
2020 год -  5 484,00 тыс. рублей;
2021 год -  5 703,30 тыс. рублей;
2022 год -  5 926,90 тыс. рублей;

JC-
за счет средств районного бю джета -  8,70 тыс.
рублей, в том числе по годам:
2020 год -  4,30 тыс. рублей;
2021 год -  4,40 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;

за счет средства краевого бю дж ета -  17 105,50
тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год -  5 479,70 тыс. рублей;
2021 год -  5 698,90 тыс. рублей;
2022 год -  5 926,90 тыс. рублей.

- н -

1.5. В приложении № 5 к программе в паспорте отдельного мероприятия
«Субсидирование создания условий для развития услуг связи в малочисленных
и труднодоступных населенных пунктах Мотыгинского района» строку
«ресурсное обеспечение отдельного мероприятия» изложить в новой редакции:

«

Общий объем финансирования подпрограммы 3
составляет 4 182,65 Тыс. рублей, в том числе по
годам:
2020 год -  4 182,65 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;

за счет средств районного бю дж ета -  9,00 тыс.
Ресурсное обеспечение рублей, в том числе по годам:
отдельного мероприятия 2020 год -  9,00 тыс. рублей;

2021 год -  0,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;

за счет средства краевого бю джета -  4 173,65 тыс.
рублей, в том числе по годам:
2020 год -  4 173,65 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей;

_____________________________ 2022 год -  0,00 тыс. рублей._______________________

»;
1.6. Приложение № 7 к программе изложить в новой редакции согласно

приложению №  1 к настоящему Постановлению;
1.7. Приложение № 8 к программе изложить в новой редакции согласно

приложению №  2 к настоящему Постановлению;
1.8. Приложение № 2 к подпрограмме 2 «Безопасность дорожного

движения в Мотыгинском районе» программы изложить в новой редакции
согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению;

1.9. Приложение № 2 к подпрограмме 3 «Капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог общего пользования местного значения» программы
изложить в новой редакции согласно приложению №  4 к настоящему
Постановлению;

1.10. Приложение № 2 к подпрограмме 4 «Содержание автомобильных
дорог общего пользования местного значения» программы изложить в новой
редакции согласно приложению № 5 к настоящему Постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского р Е.П. Габрат

Воробьева Вероника Леонтьевна
8 (39141) 22-3-28

Приложение №  7
к муниципальной программе
«Развитие транспортной
системы в Мотыгинском
районе»

ИНФОРМАЦИЯ
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы,

подпрограммам программы

Приложение №  1
к постановлению администрации

(тыс. рублей)

№  п/п

Статус (программа,
подпрограмма, Наименование программы,

подпрограммы, отдельного
мероприятия

Наименование главного распорядителя
Код бюджетной классификации 2020 2021 2022

Итого на
очередной

отдельное
мероприятие)

бюджетных средств (далее - ГРБС)
ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план

и плановый
период

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
всего  расходн ы е о б я зате л ьст в а X X 1000000000 X 46 561,78 41 817,17 42 059,87 130 438.82

Развитие транспортной системы в
Мотыгинском районе

в том числе по ГРБС:
Программа Финансово-экономическое управление

администрации района
094 X X X 5 150,92 5 351,80 0,00 10 502,72

Администрация района 099 X X X 41 410,86 36 465,37 42 059,87 119 936,10
всего  расходн ы е о б я зате л ьст в а X loiooooooo X 21 221,63 21 221.63 21 221,63 63 664,89 О

Развитие воздушного, водного и в том числе по ГРБС: X X X
1 Подпрограмма 1 автомобильного пассажирского

транспорта
Финансово-экономическое управление
администрации района

094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация района 099 X X X '2 1  221,63 /  21 221,63 <21 221,63 63 664.89
в сего  расходны е о б я зате л ьст в а X 1020000000 X 2 870,60 8419.10 828,20 4 507.90

Безопасность дорожного движения
в Мотыгинском районе

в том числе по ГРБС: X X X
2 Подпрограмма 2 Финансово-экономическое управление

администрации района
094 X X X ^1 235,50 V  345,40 V 345,40 1 926,30

Администрация района 099 X X X 1 635,10 463,70 482,80 2 581,60 ✓
всего  расходны е о б я зате л ьст в а X ШЛИ ИМ И ИЮ X 12 802.90 14 083.14 14 083,14 40 969,18 (лк-

Капитальный ремонт и ремонт в том числе по ГРБС: X X X
3 Подпрограмма 3 автомобильных дорог общего

пользования местного значения
Финансово-экономическое управление
администрации района

094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация района 099 X X X V I2 802,90 14 083.14 14 083,14 40 969,18 ✓

всего  расходн ы е о б я зате л ьст в а X 1041ИИИИИИ) X 5  484.1X1 5 7 0 3 J 0 5 926.90 17 114,20 b fc -

Содержание автомобильных дорог в том числе по ГРБС: X X X
4 Подпрограмма 4 общего пользования местного

значения
Финансово-экономическое управление
администрации района

094 X X X v 5 150.92 v 5 356,97 v 5 926,90 16 434,79 V

Администрация района 099 X X X 333.08 346,33 0,00 679,41
Субсидирование создания условий всего  расходны е о б я зате л ьст в а 109D276450 4 182,65 0.00 0.00 4 182.65

Отдельное
мероприятие

для развития услуг связи в в том числе по ГРБС
5 малочисленных и

труднодоступных населенных
Финансово-экономическое управление
администрации района

094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

пунктах Мотыгинского района Администрация района 099 4 182.65 0,00 0,00 4 182,65

Приложение Jfe 2
к постановлению администраш

Приложение № 8
к муниципальной программе
«Развитие транспортной

ИНФОРМАЦИЯ
о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы

с учетом источников финансирования

________________________________________________________________________________________________________________ (тыс. рублей)

№ п/п
Статус (программа. Наименование программы, подпрограммы, отдельного Уровень бюджетной системы/источники 2020 2021 2022 Итого на

подпрограмма. мероприятия ф инансиро вания план план план очередной
1 2 3 4 5 6 7 8

всего Ф 'M i 561,78 41817,17 42 059,87 130 438,82
в том числе:

Программа Развитие транспортной системы в Мотыгинском краевой бюджет V 24 816.85 ' 19 946.70 20 174.70 64 938.25
районе районный бюджет 21 744.93 21 870.47 '  21 885.17 65 500.57

бюджеты му ниципальных образований (•) 0,00 0,00 0,00 0,00

всего &  21 221,63 21 221,63 21 221.63 63 664,89
в том числе

Подгфограмма 1 Развитие воздушного, водного и автомобильного краевой бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00
пассажирского транспорта районный бюджет 21 221.63 21 221.63 21 221.63 63 664.89

бюджеты муниципальных образований (•) 0.00 0,00 0,00 0.00

всего 2 870,60 809,10 828,20 4 507,90 j y
в том числе

Подпрограмма 2 Безопасность дорожного движения в Мотыгинском краевой бюджет v 2 409.70 у 345.40 ■* 345,40 3 100.50 V
районе районный бюджет V 460.90 ^  463.70 482.80 1 407.40 У

бюджеты му ниципальных образований (•) 0,00 0,00 0,00 0,00

всею М 2  802,90 14 083,14 14 083.14 40 969,18 % /
в том числе:

Подпрограмма 3 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог краевой бюджет 12753,8 13 902.40 13902.4 40 558.60 V
общего пользования местного значения районный бюджет 49.10 180.74 180.74 410.58 V

бюджеты му ниципальных образований (•) 0.00 0,00 0,00 0,00

всею 5 484.00 5 70330 5 926,90 17 114,20
в том числе

Подпрограмма 4 Содержание автомобильных дорог общего краевой бюджет 5 479.70 v 5 698.90 -  5 926.90 17 105,50 V
пользования местного значения районный бюджет 4.30 4.40 0.00 8 .71, 4

бюджеты мутощипальных образований (*) 0,00 0,00 0.00 0.00

всею 4 182.65 поп 0,00 4 182,65

Субсидирование создания условий для развития услуг в том числе:

5 Отдельное краевой бюджет 4 173.65 0.00 0.00 4 173,65 *
мероприятие населенных пу нктах Мотыгинского района районный бюджет У 9.00 0.00 0.00 9.00 у/

бюджеты му ниципальных образований (•) 0.00 0,00 0,00 0,00

• - учитываются средства бюджетов муниципальных образований Мотыгинского района в части софинансирования по программе

Приложение №  3
к постановлению администрации
Мотыгинского района -  ,  ,
о тЛГСЪ&х*  г ь .

Приложение №  2
к подпрограмме 2
«Безопасность дорожного движения в Мотыгинском районе»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпршраммы

«Безопасность дорожного движения в Мотыгинском районе»

Ед измерения: тыс рублей

№  п/п Цели, задачи, мероприятия подпрограммы ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс ижидагмын
непосредственный
результат (краткое

описание)от
реализации

подпрограмм ного
мероприятия (в том

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2020 2021 2022

итого на
очередной

финансовый
годи

плановый
период

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Цель подпрограммы снижение числа лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях
Задача подпрограммы развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов, преду преждение опасного поведения участников дорожного движения

1
М ероприятие 1: замена и установка недостающей
дорожно-знаковой информации

Финансово-
экономическое

управление
094 0409 I02R3I0601 520 ✓ 345,40 '  345,40 * 345,40 *  1 036,20

Снижения числа лиц,
погибших в дорожно-

транспортных
происшествиях, на

10 тысяч
транспортных

средств до 0 человек
к 2022 году

2
М ероприятие 2 нанесение дорожной разметки на
пешеходных переходах 0,00 0,00 0,00 0,00

3
М ероприятие 3: установка пешеходного
ограждения 0,00 0,00 0,00 0,00

4
М ероприятие 4: устройство искусственных
неровностей 0,00 0,00 0,00 0,00

5
М ероприятие 5: установка искусственного
освещения на пешеходных переходах

Финансово-
экономическое

управление
094 0409 I02R374270 520 * 890,10 0,00 0,00 'J b ' 890,10

6
М ероприятие 6: разработка комплексных схем
организации дорожного движения Администрация района 099 0409 I02R3I0601 240 1 187,30 0,00 0,00 187,30

7
М ероприятие 7: установка и замена светофорных
объектов

8

М ероприятие 8; инвентаризация и паспортизация
объектов дорожного хозяйства, оформление права
муниципальной собственности на объекты
дорожного хозяйства и земельные участки, на
которых они расположены

Администрация района 099 0409 1020082220 240

V

447,80

V

463,70

\s

482,80

Ь ,

1 394,30

Итого но подпрограмме: 2 870.60 809,10 828.20 4 507,90
ГРБС 1 Администрация района 099 1 635,10 '  463,70 v 482,80 2 581,60

ГРБС 2
Финансово-

экономическое
управление

094 '  1 235,50 '  345,40 v  345,40 ✓ 1926,30

Приложение № 4
к постановлению администрации
Мотыгинского района
mSS-O

Приложение № 2
к подпрограмме 3
«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного
значения»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы

«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения»

Ед. измерения: тыс. рублей

№ п/п
Цели, задачи, мероприятия

подпрограммы ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.)
Ожидаемый непосредственный
результат (краткое описание) от

реализации подпрограммного
мероприятия(в том числе в

натуральном выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2020 2021 2022

итого на
очередной

финансовый год
и плановый

период

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Цель подпрограммы: улучшение качества автомобильных дорог местного значения Мотыгинского района
Задача подпрограммы: выполнение работ по ремонту, капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения Мотыгинского района

1

1ИС. N<11111 Ю.1Ы1ЫМ
ремонт и ремонт автомобильных
дорог общего пользования

Администрация
района

099 0409 1030084580 240
'  12 783,80 *  14 083,14 '1 4  083,14 (/^ 4 0  950,08

прогятксннш. I ь аишмииильныл
дорог (участков дорог) общего
пользования местного значения19,10 V 0,00 v 0,00 ^ 1 9 , 1 0

Итого no no.inpoi рачче: 12 802,90 14 083,14 14 083,14 40 969,18

ГРБС 1
Администрация

района
099 12 802,90 14 083.14 14 083,14 40 969,18

Приложение Jfe 5
к постановлению администрации

Приложение № 2
к подпрограмме 4
«Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы

«Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения»

Ед измерения тыс. рублей

N° п/п Цели, задачи, мероприятия подпрограммы ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс руб.) и*и даем ы и
непосредственный
результат (краткое

описание) от реализацииГРБС РзПр ЦСР ВР 2020 2021 2022
итого на очередной
финансовый год и
плановый период

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Цель подпрограммы обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения Мотыгинского района
Задача подпрограммы: выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения Мотыгинского района

1 Мероприятие : содержание автомобильных дорог
общего пользования местного значения, в т.н.:

*
5 484,00

Я -
5 703,30

06-
5 926,90 17 114,20

Протяженность
автомобильных дорог

(участков дорог) общего
пользования местного

значения Мотыгинского
района, на которых

выполнены работы по
содержанию, к 2022 году

составит 314,5 км.

предоставление субсидии бюджетам
муниципальных образований на содержание
автомобильных дорог общего пользования
местного значения

Администрация района 099 0409 1040075080 240
✓

328,78 341,93 0,00
< >

670,71

предоставление иного межбюджетного
трансферта бюджетам муниципальных
образований на содержание автомобильных
дорог общего пользования местного значения

Финансово-
экономическое

управление
администрации района

094 0409 1040075080 540 * 5 150,92 V 5 356,97 v  5 926,90 ^  16 434,79

софинансирование к субсидии бюджетам
муниципальных образований на содержание
автомобильных дорог общего пользования
местного значения

Администрация района 099 0409 10400S5080 240 *  430 ✓ 4,40 0,00 \Л - 8.70

Итого по подпрог рачче: '> 5  4*4.00 УУЪ 703,30 5 926.90 >■ 17 114,20

ГРБС 1

Финансово-
экономическое

управление
администрации района

094 5 150.92
!

5 356,97
✓

5 926,90 16 434,79
•Л /

ГРБС 2 Администрация района 099 ✓ 333,08 ✓ 346,33 0,00 01S 679,41